PETRI DE GUSSANVILLA NOTÆ.

(80) Vocatur hodie Burgimedium, vulgo *Bourgmoyen*, et est cœnobium canonicorum regularium S. Augustini de quibus luculentum habes elogium apud Jacobum de Vitriaco, lib. II *Histor. occid.* cap. 21, maxime de quatuor conventibus illorum, cano-

nicorum inter quos refertur conventus S. Mariæ Blesensis. Recensetur autem in *Gall. Christ.* Guillelmus ille abbas Burgi medii ad annum 1196, et sic videtur hæc epistola scripta hoc anno quo scilicet electus est Guillelmus.

¹⁰⁰ Eccli. 7. ¹ Isa. 24. ² Luc. 10. ³ Cap. 5. ⁴ Tim. 4. ⁵ I Cor. 12. ⁶ I Cor. 15. ⁷ Joan. 6. ⁸ Gal. 5. ⁹ Psal. 45. ¹⁰ Eccli. 32. ¹¹ Joan. 8. ¹² Joan. 5. ¹³ Psal. 115. ¹⁴ II Cor. 10. ¹⁵ II Cor. 1. ¹⁶ I Cor. 4.

verbum illud Apostoli : *Gratia Dei sum id quod sum* ¹⁷. Nihil est, quod divinæ majestati familiarius atque confidentius assistat, et gratius quam vera humilitas. Ipse auctor universitatis se corde humilem constituit et mitem ¹⁸. Igitur non veniat tibi pes superbiæ; sed *quanto major es, humilia te in omnibus* ¹⁹. et administrationem hanc onus reputa, non honorem; omnemque motum superbiæ prurientis, verbo illo Salomonis exstirpa : *Potentes potenter tormenta tolerabunt, atque cito et horrendo iudicium fiet his qui præsumunt* ²⁰. Cogita semper quia requiret te Dominus de ovibus suis exactissimam rationem. *Propter hoc irritavit impius Deum : dixit enim in corde suo : Non requiret* ²¹. Deus autem per Ezechielem ²² dicit : *Ecce requiram oves meas de manu pastoris*. Dominus dicit : *Requiram*. Impius dicit : *Non requiret*. Cujus putas assertio prævalebit? Verbum prophete Isaiæ ²³ est : *Juravit Dominus exercituum dicens : Si non, ut putavi, ita erit; et quomodo mente tractavi, sic eveniet. Nolite, quæso, æmulari in malignantibus* ²⁴. Sunt enim abbates quærentes potius, quæ sua sunt, quam quæ Jesu Christi ²⁵. A fructibus eorum cognoscetis eos ²⁶. Hi animarum cura omnino posthabita summam sui officii reputant, si in suam et suorum perniciem possessiones ecclesiæ suæ per fas nefasque culturis et ædificiis magnificent et dilant. Animarum vero curam, quæ a spiritu timoris conceperant fructum salutis, quasi abortivum perniciose procurant; ut eis merito aptetur verbum prophete ²⁷ dicentis : *Secuerunt prægnantes Galaad ad dilatandum terminos suos*. Hi sunt, quos agitat spiritus mundi, spiritus vertiginis et erroris. Melius est tibi domum tuam augere moribus quam possessionibus. Melius est cælum implere quam horreum : et hæc facere potes, et illa non omittere. Veterinosas autem vitiorum propagines, quæ ex quorundam decessorum tuorum negligentia pullularunt, succide maturius, ne vitulamina, quæ nunquam fructificant, surculis incisionis sua præpediant incrementa. Fac omnia præeunte consilio, non tamen credas omni spiritui, sed prius proba, utrum ex Deo sit ²⁸. Semper autem potius de oratione quam de prudentia tua, de Deo tantum, et non de principum familiaritate confidas, quia *maledictus, qui confidit in homine* ²⁹, et juxta sententiam Sapientis : *Nomen Domini plurima fortitudo* ³⁰. Scribitis autem vos ex continua versuti hostis astutia graves molestias sustinere; ideoque vobis necessaria esse sacræ Scripturæ suffragia, cujus lectio frequens conatus hostiles evacuet, atque turbines æstuantium tentationum quadam gratiæ serenitate tranquillet; propterea librum vestrum cum instantia